[image: image1.png]Camara Municipal de Sete Lagoas

ESTADO DE MINAS GERAIS

Gabinete do Vereador Celso Reynaldo Campolina Paiva

MOÇÃO Nº_______/2011

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

                               O Vereador  que a esta subscreve, requer  a  Vs.Exas, após os tramites regimentais, que seja enviada MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, ao Sr. Mauro Tramonte, pelos relavante serviços prestado na área jornalística a população de nossa cidade, bem como a todo estado de Minas Gerais.

Justificativa

Natural de Poços de Caldas, sul de Minas, Mauro começou na imprensa em 1992 na Rádio Cultura AM - Poços de Caldas. Em 1996, iniciou na televisão na TV Poços (TV Regional - filiada à Rede Minas), onde tinha poucos minutos dentro de um jornal. No mesmo ano, fez um programa chamado "Câmera Verdade", na TV Poços, que foi sucesso por 11 anos e líder de audiência no horário. Logo depois, trabalhou na Rádio Difusora AM, em Poços de Caldas, e, ao mesmo tempo continuava com seu programa televisivo - que atingia várias cidades da região do sul de Minas, com transmissão, ao vivo, pela internet para o Brasil e vários outros países. Além de apresentador do "Câmera Verde" Mauro era vereador de Poços de Caldas. Com o sucesso do programa, foi convidado a fazer testes na Record São Paulo e foi contratado para apresentar o Balanço Geral. Atualmente, também escreve escreve para um jornal diário do sul de Minas - "Folha Popular" e colunista do Jornal  “Hoje em Dia”. Através do Programa Balanço Geral, Mauro tornou-se por várias vezes uma voz em defesa da população de nossa cidade.

Sala de Sessões, 04 de Abril de 2011.

Celso Reynaldo Campolina Paiva

Vereador – PT

________________________________________________________________________________

Av. Getúlio Vargas, 111 – sala 302 – Centro – CEP: 35700-046 – Sete Lagoas – MG/Fone: 3779-6321

[image: image1.png]